
 
ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

Н  А  К  А  З  

 

«22» вересня 2017                               Одеса                                      № 311/ОД 

 

 

Про проведення службового розслідування  

 

 З метою всебічного та об’єктивного  вивчення ситуації, яка склалася у 

комунальному закладі «Андрієво - Іванівська загальноосвітня школа-інтернат І-

ІІ ступенів для дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування» у 

зв’язку з надходженням до Міністерства соціальної політики України  

відеоматеріалів стосовно порушень прав вихованців навчального закладу 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Створити комісію для проведення службового розслідування даної 

ситуації у складі: 

Углік Оксани Валентинівни, начальника відділу дошкільної, корекційної 

освіти та соціальної роботи управління нормативності та якості освіти 

Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації, голова комісії; 

Марутіної Лілії Іванівни, головного спеціаліста відділу дошкільної, 

корекційної освіти та соціальної роботи управління нормативності та якості 

освіти Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації; 

Ревякіна Олексія Сергійовича – заступника директора Департаменту 

соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації (за 

згодою); 

Маціберко Антоніни Іванівни – сімейного лікаря Андрієво –Іванівської  

сільської амбулаторії (за згодою); 

Орленко Ірини Миколаївни, консультанта-практичного психолога 

комунального закладу «Одеська обласна психолого – медико - педагогічна 

консультація»; 

Чашука Олександра Анатолійовича – начальника ювенальної превенції 

Національної поліції в Миколаївському районі Одеської області (за згодою); 

Шайкевича Олега Анатолійовича – представника громадськості (за 

згодою). 

 

2. Комісії до 26.09.2017 здійснити перевірку фактів. 



 

3. На період проведення службового розслідування відсторонити 

Інжестойкова Віктора Івановича, директора комунального закладу «Андрієво-

Іванівська загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів для дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського піклування» від виконання посадових обов’язків. 

 

4. Покласти виконання обов’язків директора на Блінову Ольгу 

Миколаївну, заступника директора з навчально-виховної роботи . 

 

5. За результатами перевірки підготувати заключення комісії та 

надати на  моє ім’я усі матеріали перевірки. 

 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор Департаменту         О. А. Лончак 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток до наказу Департаменту  

освіти і науки Одеської обласної 

адміністрації   

від 22.09. 2017 №  311/ОД 

 
 

 

ЗАХОДИ  

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації 

щодо профілактики  правопорушень  та  запобігання  дитячій  бездоглядності  

серед  учнів (вихованців)  загальноосвітніх  навчальних  закладів  

на  2017 -2018 навчальний рік 

 

1. Забезпечити контроль за реалізацією права кожної дитини, у тому 

числі дитини з особливими освітніми потребами,  на отримання загальної 

середньої освіти, у тому числі за інклюзивною та інтегрованою формами 
органи  управління  освітою районів і міст   

обласного значення, об’єднаних територіальних  

громад 

 

 

2. Забезпечити ведення обліку дітей, батьки яких тривалий час 

перебувають за межами населених пунктів, щорічне проведення класними 

керівниками перевірок умов проживання учнів та вихованців та оперативне 

інформування служб у справах дітей 
органи  управління  освітою районів і міст   

обласного значення, об’єднаних територіальних  

громад, загальноосвітні навчальні заклади 

обласної комунальної власності 

 

3. Організувати роботу з неблагополучними сім’ями, а також 

розробити механізм екстреного реагування на факти бездоглядності дітей  з 

метою недопущення їх втягнення у злочинну діяльність 

                                                    
органи  управління  освітою районів і міст   

обласного значення, об’єднаних територіальних  

громад, загальноосвітні навчальні заклади 

обласної комунальної власності 

 

4. Забезпечити належну взаємодію з питань здійснення контролю 

умовами утримання і виховання дітей-сиріт і дітей,позбавлених батьківського 

піклування, які виховуються у сім’ях опікунів, піклувальників, прийомних 

сім’ях та дитячих будинках сімейного типу 

 
органи  управління  освітою районів і міст   

обласного значення, об’єднаних територіальних  

громад, загальноосвітні навчальні заклади 

обласної комунальної власності 

 

 

5. Залучати співробітників відділів поліції Головного управління 



Національної поліції в Одеській області, служб у справах дітей 

райдержадміністрацій, міськвиконкомів до  участі у проведенні правових 

всеобучів для учнівської молоді та їх батьків 
 

органи  управління  освітою районів і міст 

обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад, загальноосвітні навчальні заклади 

обласної комунальної власності 

 

6. Забезпечити належний соціально-правовий захист дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського піклування, які утримуються у загальноосвітніх та 

спеціальних навчальних закладах на повному державному забезпеченні. 
 

департамент освіти та науки Одеської міської 

ради, загальноосвітні навчальні заклади обласної 

комунальної власності 

 

 

7. Забезпечити захист прав дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та дітей, які перемістилися з районів проведення 

антитерористичної операції та тимчасово окупованих територій без супроводу 

законних представників.  
органи  управління  освітою районів і міст 

обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад, загальноосвітні навчальні заклади 

обласної комунальної власності 

 

 

6. Організовувати проведення «Тижнів правових знань» у  загальноосвітніх  

навчальних закладах з метою профілактики правопорушень та  популяризації  

правових  знань  у  середовищі  учнівської  молоді 

 
органи  управління  освітою районів і міст 

обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад, загальноосвітні навчальні заклади 

обласної комунальної власності 

 

7. Забезпечити проведення інформаційно-просвітницької роботи серед дітей 

середнього та старшого шкільного віку, спрямованої на підготовку до 

сімейного життя і формування навичок відповідального батьківства 
 

органи  управління  освітою районів і міст 

обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад, загальноосвітні навчальні заклади 

обласної комунальної власності 

 

8. Проводити роботу щодо виявлення дітей з девіантною поведінкою та 

схильних до суїцидальних проявів, а також недопущення  їх участі в соціальних 

мережах у групах смерті 
органи  управління  освітою районів і міст 

обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад, загальноосвітні навчальні заклади 

обласної комунальної власності 



 

9. Сприяти участі педагогічних працівників у проведенні Всеукраїнського 

рейду «Урок» з профілактики правопорушень і злочинів серед учнів 

загальноосвітніх шкіл,  а також виявлення дітей, які не розпочали навчання в 

навчальних закладах, та усунення причин і умов, що сприяли цьому 
 

органи  управління  освітою районів і міст 

обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад, загальноосвітні навчальні заклади 

обласної комунальної власності 

 

10. Залучати до гурткової роботи загальноосвітніх і позашкільних 

навчальних закладів дітей із сімей, які опинилися у складних життєвих 

обставинах 
органи  управління  освітою районів і міст 

обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад 

 

11.  Вживати заходів щодо подальшого розвитку шкільного 

самоврядування та волонтерського руху в навчальних закладах області, як 

форм громадського виховання толерантності особистості та набуття учнями 

життєвого досвіду 
Органи  управління  освітою районів і міст 

обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад 

 

12.  Організувати індивідуальну корекційну роботу з педагогічно 

занедбаними дітьми та підлітками, які вже скоїли протиправні дії 
Органи  управління  освітою районів і міст 

обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад, загальноосвітні навчальні заклади 

обласної комунальної власності 

 

13. Забезпечити  проведення  у  навчальних  закладах  тематичних  

заходів  інформаційного, освітнього  та  виховного  характеру з питань 

профілактики правопорушень, запобігання бездоглядності серед учнівської 

молоді (лекції, бесіди, зустрічі  за  круглим  столом, правові  конкурси, ігри, 

змагання, тощо) 
Органи  управління  освітою районів і міст 

обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад, загальноосвітні навчальні заклади 

обласної комунальної власності 

 

14. Проводити конференції, семінари, тренінги для педагогічних 

працівників з питань профілактики правопорушень, запобігання бездоглядності 

серед учнівської молоді   

ООІУВ, органи  управління  освітою районів і 

міст обласного значення, об’єднаних 

територіальних громад, загальноосвітні 

навчальні заклади обласної комунальної 

власності 

 


